Atlantida Vida, S.A., Seguros de Personas
Balance General al 31 de Enero de 2023
Valores expresados en dolares de los Estados Unidos de América

ACTIVOS

ACTIVOS DEL GIRO

Caja y Bancos 3,317,097.52

Inversiones Financieras 25,458,523.69

Cartera de Préstamos 1,401,434.43

Primas por Cobrar 134,176.22

Deudores por Seguros y Fianzas 8,993,956.04

Total Activos del Giro 39,305,187.90
OTROS ACTIVOS

Diversos 606,828.56

Total Otros Activos 606,828.56
ACTIVO FIJO

Bienes Inmuebles, Muebles y Otros 34,036.65

Total Activos Fijos 34,036.65
TOTAL DE ACTIVOS 39,946,053.11
PASIVOS

PASIVOS DEL GIRO

Obligaciones con Asegurados 145.62

Obligaciones Financieras 360,583.73

Sociedades Acreedoras de Seguros y Fianzas 3,225,923.96

Obligaciones con Intermediarios y Agentes 24,410.10

Total Pasivos del Giro 3,611,063.41
OTROS PASIVOS

Cuentas por pagar 253,463.46

Provisiones 77,302.24

Total Otros Pasivos 330,765.70
RESERVAS TECNICAS

Reservas de Riesgo en Curso 527,707.06

Total Reservas Técnicas 527,707.06

RESERVAS POR SINIESTROS
Reportados

Total Reservas por Siniestros
TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO
Capital Social Pagado

18,946,625.79

11,015,000.00

Reserva Legal 659,491.38
Patrimonio Restringido 196,051.68
Resultado del Ejercicio Actual 188,950.52
Resultado de Ejercicios Anteriores 4,470,397.57

TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

18,946,625.79

23,416,161.96

16,529,891.15

39,946,053.11

Carlos Marcelo Olano
Gerente General

Julio Gesar Alvarenga ,/
Contador General//




Atlantida Vida, S.A., Seguros de Personas

Estado de Resultados del 1 de Enero al 31 de Enero de 2023
Valores expresados en dolares de los Estados Unidos de América

INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS
PRIMAS NETAS DE DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES
INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS CEDIDOS
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSIONES
TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS

COSTOS DE OPERACIONES
SINIESTROS
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
GASTO POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION
TOTAL COSTOS DE OPERACIONES
RESERVAS DE SANEAMIENTO
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE GASTOS
GASTOS DE OPERACION
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
GASTOS DE ADMINISTRACION
TOTAL GASTOS DE OPERACION
UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACION
OTROS INGRESOS Y GASTOS -NETO
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

UTILIDAD DEL EJERCICIO

Gerente General

234,395.65
1,315,929.88
19,56565.37
9,847.02
244,508.80

1,824,236.72

1,241,912.11
38,145.22
115,391.60
33,659.14

1,429,108.07

2,235.78

392,892.87

3,662.68
132,485.36

136,048.04

256,844.83

(613.82)

256,231.01

67,280.49

188,950.52
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